
 
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num.  134  del  02-08-2019 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

OGGETTO: Art. 20 del D.lgs 25/05/2017 n. 75, art. 11 L.R. 8/2017 e art. 26 L.R. 8/2018 – 
Procedure di stabilizzazione riservata al personale ASU, in servizio presso il Comune di 
Campofiorito, per la copertura di n. 2 (due) posti suddivisi: 
• n.  1 (uno) posto di Cat. “B” per  titoli e prova ,  a tempo indeterminato part-time,  a 20 
ore settimanali – profili professionali: “Esecutore” ; 
• n. 1(uno) posto di Cat. “C” per titoli ed esami, a tempo indeterminato part-time a 20 ore 
settimanali, – profilo professionale  “Istruttore amministrativo” . 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  

• VISTA la delibera della G.M. n. 54 del 12/06/2019 avente per oggetto “ APPROVAZIONE 
PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE TRIENNIO 2019/2021”  con la 
quale si dava  mandato  all’Ufficio del Personale di indire le procedure finalizzate alle assunzioni 
previste; 

• VISTO l’art. 20, commi 2 e 14, del D.lgs 75/2017; 
• VISTO l’art. 30 della L.R. 28/01/2014, n. 5; 
• VISTO l’art. 3 della  L.R. 29/12/2016 n. 27: 
• VISTO l’art. 26 della L.R. 08/05/2018 n. 8; 
• VISTO il D.lgs  30/03/2001 n. 165; 
• VISTO l’art. 11 della  L.R. 09/05/2017 n. 8: 
• VISTI i CC.NN.LL  Comparto Regioni ed Enti locali; 
• VISTO  lo Statuto Comunale; 
• VISTO  il Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici; 
• VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 54 del 12/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni per gli anni 2019-2021 e il e relativo 
piano per le assunzioni del 2019; 

• VISTA la deliberazione della giunta municipale n.  17  del 28.02.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente per oggetto “APPROVAZIONE NORME SULLE PROCEDURE DI ACCESSO 
ALL'IMPIEGO COMPRENSIVE ANCHE DI QUELLE FINALIZZATE ALLA 
STABILIZZAZIONE - INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI”; 

• VISTA la comunicazione n. 6149 del  19/09/2018  sono state avviate e concluse con esito negativo 
le procedure di cui all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001; 

• VISTA la comunicazione prot. n. 109190 del 04/10/2018 dell’Assessorato Regionale delle 
Autonomie Locali della Funzione Pubblica, ha comunicato che non risultano lavoratori collocati in 
disponibilità; 

• PRESO ATTO dell’esito infruttuoso della richiesta  n.6149 del 19/09/2018 “comunicazione ex art. 
34 bis del D.Lgs n. 165/2001” essendo trascorsi i 60 giorni previsti al comma 4 dell’art. 34 bis del 



D.Lgs n. 165/2001; 
• RAVVISATA la necessità di dare esecuzione ai predetti atti, mediante l’avvio delle procedure 

concorsuali, finalizzate alla stabilizzazione riservata ai lavoratori ASU che prestano servizio presso 
il comune di Campofiorito ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 20 commi 3 e 14 del D.Lgs 
75/2017,  art. 11 della L.R. 09/05/2017 N.8  e art. 26 della L.R. 08/05/2018 n. 8 per i profili 
professionali di seguito riportati: 

 
 

 
CAT. 

PROFILO 
PROFESSIONALE 

ORE 
PART-TIME 

N. 
POSTI 

TIPOLOGIA 
SELEZIONE 

 
B 

 
ESECUTORE 

 
20 ORE SETT. 

 
1 
 

CONCORSO 
PER TITOLI E 

PROVA 
D’IDONEITA’ 

C ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO 

20 ORE SETT. 1 
 

CONCORSO 
PER TITOLI 
ED ESAME 

TOTALE 2  

 
• RAVVISATA la necessità di procedere alla pubblicazione di n. 1 avviso pubblico finalizzato ad 

acquisire le domande di partecipazione del personale ASU, in servizio presso il comune di 
Campofiorito, interessati alla stabilizzazione presso il comune di Campofiorito e all’individuazione 
dei soggetti in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente; 

• VISTI gli allegati, bozza “avviso pubblico” e le bozze di “domanda di partecipazione alla 
selezione” predisposti dall’Area Amministrativa, che ne fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

• VISTO il vigente “REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” 
che al paragrafo  “Norme sulle procedure di accesso all’impiego comprensive anche di quelle 
finalizzate alla stabilizzazione”  disciplina le modalità e i criteri per la selezione delle 
professionalità necessari ai posti che l’ente, mediante pubblico concorso, intende ricoprire; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente 
riportati di: 

• APPROVARE gli avvisi pubblici, predisposti dall’Area Amministrativa, finalizzati ad acquisire le 
domande di partecipazione del personale ASU, in servizio presso il comune di Campofiorito, interessati 
alla stabilizzazione presso il comune di Campofiorito e all’individuazione dei soggetti in possesso dei 
requisiti richiesti dalla normativa vigente; 

• DARE ATTO che i suddetti avvisi di selezione relativi all’avvio delle procedure concorsuali, 
finalizzate alla stabilizzazione riservata ai lavoratori  utilizzati in ASU ai sensi della l.r. 85/95, della 
circolare assessoriale n.331/99 e del D.lgs n. 280/97, che prestano servizio presso il comune di 
Campofiorito ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 20 commi 3 e 14 del D.Lgs 75/2017, art. 11 
L.R. n. 8/2017 e art. 26 della L.R. 08/05/2018 n. 8 sono finalizzati alla copertura dei posti di seguito 
elencati per singola posizione professionale: 

 
   
 
 
 
 
 
 



 
 

CAT. 
PROFILO 

PROFESSIONALE 
ORE 

PART-TIME 
N. 

POSTI 
TIPOLOGIA 
SELEZIONE 

 
B 

 
ESECUTORE 

 
20 ORE SETT. 

 
1 
 

CONCORSO 
PER TITOLI E 

PROVA 
D’IDONEITA’ 

C ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO 

20 ORE SETT. 1 
 

CONCORSO 
PER TITOLI 
ED ESAME 

TOTALE 2  

 
• PUBBLICARE sul sito istituzionale del comune di Campofiorito 

www.comune.campofiorito.pa.it, 
• All’albo pretorio online il presente atto;  

Gli avvisi pubblici di selezione: 
•  sulla home page del sito istituzionale www.comune.campofiorito.pa.it; 
•  su Amministrazione Trasparente alla sezione “Bandi e Concorsi” 
• all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi; 

 
 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                Giuseppe Cerasa 
 
 


